
Fi.emino. Kn mimlre hagelskur 
drog fram öfver trakten sistlidna 
vecka dock utan att göra någon 
skada. Större skada åstadkommer 
deremot C. P. R.-exfiresståget längs 
efter hela hanlinien. Öfverallt an
tänder det nämligen prärien och 
förstör icke allenast betet utan äf- 

hundratala ton af hö, samladt

vida nycklar." Han öppnar och in 
gen tillsluter, och han tillsluter och 
ingen öppnar". (Uppb. 3 : 7.)

När skall då Herren Kristus 
komma igen ? Sjelf har han gifvit 
oas ett så tydligt svar, som vi kun
nat få. "Vaken derför", säger han, 
"ty I veten livarken dagen eller 
stunden, när menniakosonen kom
mer". (Math. 25 : 13.) Och det sista 
han heLsade oes med var : "Se, jag 
kommer snart 1” (Uppb. 32 : 20.) 
Men en annan fråga år, huruvida 
han skall hemta sin brud före ellfer 
efter den antikristiska vedermö
dan. I hvilket fali som helst, har 
han lofvat vara "när de sina i nö
den och taga dem nt och låta dem 
till ära komma". Man hör ofta på
stås, att såsom Kristus gjordes full- 
kommen genom sitt lidande, så 
skall också hans brud fullkomnas 
på samma sätt; men hans lidande 
var ett frälsningslidande och något 
sådant blir aldrig en menniskas. 
När derför Herren i Luk. 21: 36 
efter att ha talat om vedermödan

ankomst icke ville erkänna honom 
soro konung — se det är Bibelns 
samstämmiga vittnesbörd. Ja. det 
gifves ingen särskild läropunkt i 
den kristna trosläran, som så ofta 
omtalas i den heliga skrift, sam 
just denna Ingenting är heller 
mera naturligt, ty deruied är Jesu 
vänners fulla sällhet förenad. När

svarar sjelf : Men såsom Noak» da
gar voro, så skall oek meuniskoso- 
nena tillkommelse vara Ty såsom 
de voro i dagame före floden : de 
åto och droeko, gifte och iortgifte 
sig intill den dagen då Noak gick 
in i arken, och de visste ingenting, 
förrän floden kom och tog bort dem 
alla; så skall och menniskoeonens 
tillkommelse vara. Då skola två 
vara ute på marken ; den ene upp- 
tnges och den andre ijvarlemnas. 
Två qvinnor skola mala på qvarnen, 
den ena upptages, den andra qvar- 
lernnaa". (Math. 24 : 37-41.) "Två 
skola ligga i en säng, den ene skall 
upptagas, den andra qvarlemnas". 
(Luk. 17 : 34.) Det blir i simning 
en betydelsefull dag, när Herren 
samlar de ai.ia till sitt möte. O, 
hvilket möte det då blifver, det sa
ligaste af alla möten ! Man mötes 
för att aldrig mera skiljas, hvar- 
ken från sin Frälsare eller nåde- 
syskonen ' Paulus bcnkrifver det 
så skönt il Teas. 4 : 15-18: "Vi, 
som lvfvn. som bro qvarlomnade. 
ända till llurmta tillkommelse, 
skola icke komina före de alsoin 
nadv. Ty Herrvn sjelf skall 
ui»l anskri, med en öfverengels 
röst och med Gud* basun fara ned 
från hitumelen, otk de i Kristus 
döda skola först uppstå. Sedan 
skola vi, som lefva, som äro qvar- 
lemnadc, bortföras tillika med dem 
biand skyar Herren till möte i luf
ten ; och så skola vi alltid vara med 
Herren."

BRUDENS LÄNGTAN

Mel. Alpttirkan.

Från ensliga dalen har nere i Kedar 
Jag blickar med längtan mot hem

landets kust.
Ty der Imkom solbrända öknar och 

hedar
Min bruilgumme tinnes, min glädje, 

min lust
Han skrifv it att snart återkomma 
och hemta från jorden sin brud, 
"Sin kära, sin dufve. sin fromma’ 
Till salig förening ho# Gud.

Från tältluckans öppning jag mär
ker en ljusning,

En strimma äf purpur på Österens 
sky,

Och ängsliga hjertat slår raskt af 
förtjusning,

Ty allhetens morgon för mig bör-
j" 8T-

Jag snart genomlycklig mig känner. 
Får ae honom såsom han är,
Och evigtskall bo bland hans vänner 
Och glömma bort lidens besvär.

O Jesus, min brmlgum, haf tack att 
du längtar

Långt mera än jag efter bröllopet# 
stund I

Jag derför ock tåligt den dagen in
väntar,

Ty du bryter aldrig ingånget för
bund.

Din väntan min kärlek blott öke 
Och skarpe min troeblick på dig ! 
Mitt allt uti dig jag blott si.ke,
Att du må få helt rå om mig I

ven
för vinterbehof. Det är dock att 
hoppas, att jernvägsliolaget ersätter 
skadan.

Herren skulle skiljas från de sina, 
triwtade hån dem med löftet att 
snart koinuia igen. Så säger han: 
"Oui jag än går och bereder eder 
rum, skall jag komma igen och ta
ga eder till mig ; på det att, hvar- 
est jag är, der »kolen I ock vara." 
(Joh. 14 : 3.) Och då han gick från 
dem, och de sågo upp efter honom, 
tingo de denna sista helsning: "Den
ne Jesus, som är upptagen från eder 
i himmelen, han skall på samma sätt 
koin ma, som I haf ven »ett honom 
uppfara till himmelen."(Apg. 1:11.) 
De heliga apoetlarne peka derför 
oupphörligt i sina bref dit, och Je
su vänner hafva städse med läng
tan sett efter honom, ja stundom 
så, att de åsidoeett de verldsliga 
göromålen. Paulus varnar derför 
de troende Tessaloui kerna att "icke 
syssla med mångahanda och drif- 
va fåfängt, utan arbeta och i

Griswold.. Ilafrc tröskades här- 
städes redan den 9 dennes. Detta 
var den första denna säsong. Tem
peraturen var 106 gr. i skuggan.

Hastings, Ont En 17-års yng
ling blef vid lasening af hö den 16 
denne# stucken med högaffeln i brö
stet, så att han nedföll död.

Neepawa. Denna stad hade 1889 
en folkmängd ef 543 personer, 1890 
630, 1891 733, 1892 811 och 1893 
965 personer. Således ett jemt 
framåtskridande.

\
l o jtreal. Hastigaste resan mel

lan Liverpool och .Montreal i år 
gjordes af Beaver I.iniens ångare 
Lake Supcrior, som afgick från Li-

på jorden, säger: "Vaken derföre> 
hvarje stund bedjande, att I mån 
aktas värdiga att undfly allt detta, 
aom skall komma och ställas inför verpool den 12 augusti på aftonen

och anlände till Mont re d den 21 
om han sklle hemta henne före. augusti. Tiden utgjorde något öf- 
Oeh den, som något blifvit känd 
med »in Frälsare, har ieke heller då fartyget tick ligga stilla för 
svårt att tro honom derom. Till tjocka, 
församlingen i Fihidelfia, som kan
ske mest af alla har den största 
tillämpningen på vår tidsålder, 
skrifver Herren : "Eftersom du har

menniskosonen," så ser det ut, som
stillhet äta sitt eget bröd", tå

8 dygn, inberäknadt 3 timmar.Tese. 3: 11-12. Men om och om 
igen tränger »ig denna suck frani 
ur de trognas bröst: "Kommer du 
ej snart ? Kommer du ej snart f 
Sjelfva den Helige Ande suckar: 
"Kom Herre Jesus!" (Uppb. 22: 17.) 
(>ch på denna längtansfulla fråga 

han åter och åter: "ja; jag 
kommer snart". (Uppb. 22:)

Men hvarför låter han oss vänta

ver

Ottawa. F. d. ingeniören i De
partementet för Allmänna arbetena 

dömdes till fängelsestrati försom
förfalskning, frigafs från fängelset 
i tisdags. Hans strafltid var icke 
ute förrän den 16 sept, men på 
grund af hclsoskäl blef han ftigif- 
ven, innan tiden var tilländalnpen-

Mun huru skall det då gå racd de 
andie, soin icke tro i Ouds unde 
soi.» namn, vid lians upis.iilsirul.su? 
Vi ha sett i dut föregående, att dc 
lefvande "lemnas qvar". Och om 
de ogudak tiga döda heter det i U pb. 
20: 5: "Men de andra döda blefvo 
icke lefvande, förrän tusen åren 
blifvit fulländade". De ha ingen 
del i de rättfärdigas uppståndelse, 
eller uppståndelsen till lif ; de ha 
intet godt att uppstå till, derför lå 
ter Gud dem vänta tusen år längre. 
O, hvilken kärleksrik Frälsare! 
Är han icke värd att höra till både

bevarat mittjtålamods ord, skall jag 
ock bevara dig för frestelsens stund, 
som skall komma öfver hela verl-

svarar

så länge, innen han kommer ? A- 
postlame väntade få se honom kom
ma tillbaka, de helige hafva under 
alla de flydda århundradena vän
tat, men ändå dröjer han. Hvarför? 
Petrus svarar: "Herren försummar 
sig icke med afseende på sitt löfte, 
såsom somliga anse det vara för
summelse, utan han *r låri&modig 
mot oas. emedan hall icke vill, att 
några skola förgås, utan att alla 
skola komma till sinnesändring." 
De helige ha aldrig förlorat på det, 
att de väntat sin Mästare. Det är 
i alla fall bättre att vänta på ho- 

än vänta på döden. Döden är

den, till att fresta dem som bo |>å 
jorden. Se, jag kommer snart; håll 
fast hvad har, på det ingen må ta
ga din krona T (Uppb. 3 : 10-J1.)

Hvad menas då med "att om möj
ligt vore, skulle äfven de utvalda 
förförda blifva," om alla troende 
undanryckas ? — Med de "utvalda*’ 
menas Israels folk och det får nog 
lemnas qvar. "Men så varder hela 
Israel aalig, ty de skola se upp till 
honom, som de hafva genomstun- 
git". Men hvad de gå miste om är 
det stora bröllopet Och det är äf- 

hvad du går miste om, ifall du

Regina. Nord Westerns parla
ment är nu föreanilädt härstädes. 
Ett af des# första åtgöranden var 
att tillsätta en kommite, som skul
le undersöka saken mot förrymde 
riksdagsmannen för Whitewood di
striktet, D.Campbell och häroro rap
portera till parlamentet, som deref- 
ter vill vidtaga åtgärder för att få 
platsen besatt.

Rat Portage. Ontarios Premi
er minister, Sir Oliver Eowat, har i 
dessa dagar aflagt besök till Rat 
Portage, Keewatin samt Rainy Ri
ver distriktet

KRISTI TILLKOMMELSE.

Jerusalems förstöring, Kristi till
kommelse och verlden» ända är vår 
Frälsares samtalsämnen med sina 
lärjungar kort före han# slutliga li
dande. Evangelistema Matheus, 
Markus och Lukas berätta utför
ligt derom, såsom vi ae i slutet af 
deras evangelium. Och fastän dessa 
tilldragelser skildras af Herren om 
hvartannat, så är det dock icke 
»vårt att se, det han besk rifver tre 
särskilda världshändelser,som kom
ma att afsluta hvar sin tidsperiod, 
och hvarvid den föregående före
bildar den kommande. Så se vi, 
att Jerusalem» förstöring gällerför- 
nämligast judafolket Kristi till
kommelse de trogna och verldens 
ände alla menniakor. Det är om 
Kristi 'tillkommelse vi här nedan 
vilja tala några ord.

Med Kristi tillkommelse mena vi 
imtnriigtris icke hans tillkommelse 
| köttet eller hans menniskoblif- 
vaeda En sådan kunde han jo 
ieke sjelf tala om såsom kommande, 
och vi tro lika litet att Kristus

V i tid och svighet ? Derför kom! 
Salig och helig ur den, som hafver 
del i den första uppståndelsen; öf
ver dessa barden andra döden ingen 
- -gt, utan de skola vara Guds och 
Kristi prester och skola regera med 
honom i tusen år". (Uppb. 20 : 6.) 
’Hv ar och cn »kall uppstå i sin ord- 

Först Kristus såsom först

ven
icke hörsammar bjudningen, utan 
föraktar både den och bröllopsklä
derna. Kommen, ty allt är nu re
do : Kommen till bröllopet!

nom
och blir ingenting annat än enjj- 
ende ; Herren Jesus deremot deras 
vän, deras brudgum, deras allt. 
Han är det som dödt för dem, som 
gifvit dem det lefvande hoppet ge
nom
och som en gång skall komma att 
föra dem till sin härlighet ”Han 
skall kömme att förklaras i alla 
heliga och underlig vara i alla dem 
som tro". "Och hvad han lofvat, 
det håller han visserligen”. När 
derför en själ väntar sin Herres an
komst, så väntar han något stort 
och visst Må derför alla hans 

, - ’ knias"~ ett födaa två gånger, som boro vara redo, ty han kommer "den 
någon annan kommer att göra det stund vi ieke förmoda Salig är 
Men att -i-----» Herren Jesus den tjenare, som tian flnner vakan

de, när han kommer". (Math. 24: 
44 46.)

En pastor G. M. 
Wrong härstädes, höll nyligen 
gudstjenst vid Point Au Pia,hvari- 
bland andra 400 aris tok ratiska 
New Yorksfamiljer voro närvaran
de. I bönen för den kungliga fa
miljen g af han presidenten Cleve- 
land platsen före Prinsen af Wales 
hvilket uppväckte de Canadiska 
kyrkqmedlemmames ilska Hvar 
grälet »lutade förmäler ej historien-

Winnipeg. Strejken på Mani- 
tobe Nord Western jemvägen slu
tade, dess bättre, snart Inneetå- 
ende lönerna hafva utbetalts och 
arbetet återupptogs genast

— Frälsningsarmen t Winnipeg 
har inköpt Baptist kyrkan på Ru
pert street för ett pris af $9,750 
och kommer nn att dit förlägga 
sått högkvarter.

Toronto.

ning:
lingen, dervfter de som tillhöra Kri
stus, vid hans tillkommelse, sedan 
änden, dä l-an öfverleninar riket 
åt Gud och Fadren". (1 Kor. 15:23-

CAÄADA NYHETERsin uppståndelse från de döda,

Brandon. Val till riksdagsman 
i Brandon distriktet efter riksdags
man W. A. Mcdonald, oppositionens 
ledare i Manitoba parlamentet, men 
hvilken» val af domstolen förkla-

**■)

Kunna de-sa qvarlemnade 
frälsas under det tusenåriga riket 
eller blifva de för alltid borte från 
Herren ? — Det få vi se då Må 
vi nu i stället se till, att vi ieke al- 
ienast äro Guds barn, ulan äfven 
vakande, till des# han kommer. Vi 
förlora annars för mjukat Det be
rätta» ju om de fem fåvittka jung
frurna, att då de vill# in, såkommo 

Huru skall det då komma att se «k «ke. Läs sjelf Math. 25: 1-13, 
ut på jorden vid Herren» tillkom- «* b***" **** •“ >•*» P4-*»
mel»#? Svar rdåsomnu. Herreo ™tt Ingen annan än han har Da-

* \
rade# upphäfdt, på grund af mat
ningar, gjorda af hans agenter vid 
senaste valet, skall försiggå Rege
ringen har bestämt, att nomination 
skall ega rum fredagen den 1 sep
tember och valet en vecka senare.
Som kandidater uppträda of van - 
nämda W. A. Mcdonald lör opposi
tionen samt t d. borgmästaren, 
groashandlandae C has Adams för 
nuvarande, Qrasnway, regeringen.

gång uppträ-Ide i 
bar våra synder i

Kristi», 
ringhet och 
ain lekamen nppå korset akall åter 

i härlighet oeb regera 
vid hane fursteMvar ett rike.

SKANMKAV1SKB CANAP18NSAEKX.
19CAKWXATUN CAMADUX.)
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; k«piul kände hastigare der an an- heller förenat sig med de om kr mg- 
noritade» komma ig före. Hvad boende engelsmännen De knnna

CåMiniFM^lRPH wm ‘ h<>8 K™4 underlättar de min- ,,-k, rätt gema det förra, så länge 
WNliHUltlVaiinCIV dre bemedlade* fdrtkomst är den J«. ,4 fi Men skulle liUI

vackra »ed, att såväl landsmän ,„ånga Svenska familjer till flylta 
Vtgitoee hvarit Fredag i »iaalpeg som andra hjelpa en sådan fritt j Jit, så »kulle snart läde Svensk War inom sina gränser ruin för alla. — Manitoba gör storm framsteg 

Maattoba, Caaaäa. mel någon dag, plöjning. På så kyrka och skola blifva uppförda, *»m ^iaas af att
vttka Sätt hade någon af dem på en eller j *»3, de. Och det tror jag äfven 

två dagar fått 30 ar res upplöjda, ty deras barns undervisning i 
Så har händt flera gånger, och den deramålet låg de tu mycket ömt om 

berättade mig det, hördes icke Ihjertat, sämkildt rörande kristen- 
ovillig att gora det om en gång tilL 

Btt år (poet part o »btriksodt 1 tl.no Heder åt sådana grannar! Exem
plet manar till efterföljd äfven på 
andra platser. Det ingifrer den 
anländande emigranten mycket 
bättre tankar och känslor, än som 
när han vid sin ankomst får göra 
det n-net, att det endast är lmns 
penningar, som äro så hjertligt väl
komna.

SKANDINAVISKE UVEJLlSri TOBA
Bn ittra SåO OCH ISMURS PB3DUCSM1I PBOVUSIli,(9C AXD INA VI AN CAMADIAM).

1800 vare beeådda 1,082,7»* aeree, deraf hveto 736,058 
1S61 ’ " 1,849,781 " ” ‘ 961,684 *

Dra ära» eeä
vrekotidaiagi bela Caaada U1M

Tillökning.. 266,987 aerea Tillökning 170,606 aeree 
Derna siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, bom- 
boskap och får trifva* utmärkt på de frodiga prärierna och blanda* 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det Annes ännu

Preenmcmtionänfjgiften,
I »stat, to 1 Caaaäa **'som tor

dom 1 de allmänna ämnena äro 
barnen visst icke utan tillfälle att 
inhemta kunskap. Sy icke mindre 
än 3 eller 4 skolor finna», der un
dervisning meddelas på det engel
ska språket.

Till sist nlgra ord otn hvad jag i (
Fleming hörde — ieke om Fleming 
utan om Nya Stockholm. Men kan
ske jag hellre liorde tiga dermeV. Jemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan 
Så mycket är emellertid säkert, att qväiuligheter, aom i gamla landet
Nya Stockholm gjort för Hr Truf- >ör v‘dare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m 
vedson det lästa de kunnat. Det ,0"‘ gändl” frltt' tilll,krif

Halftlr $0,75 
do. $0.40tn FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄOSLAXD från 13 till 310 per aere. Tio ån betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga prisar och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att skappa 810 ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värda. Ni 

finner sll öfver i Manitoba

Tfll låaötraa kostar tid
stegra, postporto laberikaadt,

12.00
»1.00

Btt to 
HaMIr

Korrespondenser och med delan 
åea, som iro af allmänt intresse, 
emottägas med tacksamhet.

be
Som landet är skoglöst, måste 

bränslet hem tas från Assinihoiada- 
len, pl 12 till 14 mils afslånd. Oiu 
landet vore fredalt för prärieeld, 
torde dock mindre skogsdungar här 
och hvar snart fägna ögat. Hvad 
som nu deremot 1ägnar en, äro de 
stora och böljande sädesfälten, nå
got som i mycket påminde 111ig om 
min födelsebygd i Skåne. Fastän 
det i år hade tallit ovanligt litet 
med regn ]>å en tid, så syntes dock 
grödan tem ligen lofvande. "The 
gophers" hade dock äfven här gjort 
sina anfall på i k råmes utkanter, 
och utan tvifvel må»te ett mera 
energiskt utrotningskrig mot dessa 
gnagare företagas, om farmaren 
skall få skörda hvad han sått. Jag 
vill icke hafva sagt, att de före
komma i större mängd här än an
norstädes, men det är ett kändt fak
tum att grophem trifves företrä
desvis på öppna prärien och und
viker i det längsta skogstrakter.

De stora åkerfälten fordra för 
sin Iwredning raskare dragare än 
oxar. Icke heller såg jag några så- 
dähu. ]Tästär deremot syntes hos 
hvarje farinare. Det är dock tro
ligt, att äfven oxar funnos, ty fast
än boskapsskötseln icke är så högt 
uppdrifven, som på några andra 
ställen, så räknade dock somliga af 
dem ända upp till 40 stycken nöt 
med stort och smått; och detta är ju 
icke så litet. Sämre kunde det 
varit. Ingen klagade heller öfver 
hobrist utan tyckte sig af alla land
väljare gjort det klokaste valet an
gående det egentliga åkerbruket. 
Hvad icke marknadsplatsen Fle
ming hade, det hade det7—9 mil 
längre liort Magna Moosomin.

Hvad som gjort och ännu till en 
del gör dem bekymmer är, att de 
på det religiösa området varit mer 
eller mindre förbisedda Få två 
års tid, sades det, hade de icke hört 
en enda predikan på sitt moders
mål, och den de hört på engelska 
begreps till större delen icke. Isyn
nerhet år det mödrame, som här
vidlag få lida mest, enär de sällan 
komma ut fiån sina hem. Någon 
förändring i detta af.seenilo har vis
serligen inträffat den senare tiden, 
i det de fått besök i regeln hvar 
tredje söndag af en studerknde från 
Augustana spnoden, Herr Truf- 
vedson. Men som nämde person 
allvarligt varnat de svenske i 
Fleming för att mottaga besök af 
andra predikanter, så kan man nog 
förstå, att hans nit för tina lands-

Agenter fbr Skandinaviske Ca- 
aaownaaren önskas öfver allt och 
på alla platser i Amerika, der
våra tanosmän Annas.

THOS. <3-H,BB3SrWA"5r,är derföre lågt gjordt att för andra 
besk ärma sig öfver deras fattigdom, 
på hvars bekostnad han en läpgre 
tid lefvat fritt. Hon borde ju un
der ett sådant medvetande icke ha 
legat dem till list så länge, söm han 
gjort Det hade åtminstone varit 
mera kristligt handlad t. Jag, som 
lefvat der dubbelt så många år, 
som Herr T. månader, känner till 
förhållandet bättre och vet, att han 
icke talat sant i sitt omdöme om 
Nya Stockholm. Föröfrigt torde 
hvem som helst förstå, att en tje- 
nare icke rättvist kan göra anspråk 
på att lefva på bättre kost än lians 
husbonde.

Minister för Åkerbruks Departementet,
Winnipeo, Manitoba, C an ad a.

Parningar och bref böra sän
de» till

6 MA MC EL Omlen, Manager,
■AKieurau c/-----------

F. O. Boa 642,

Haitwrg-Aierikaiista Paket-Aktiebolagets (Miska Liiie
TILL BIUETTKÖPARE.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Ilera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

.'Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad gral.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några fa timmars resa från skandinaviska grän
sen, är det en ständig förbindelse mod tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett ijvitto dera. 
hvarför inan ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-floden är Hera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna Ho«l 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i V extern än med någon

PBMAWOSL ÖHLtW,

FLEMING.

Fleming är det svenska nauinet 
på en mindre station å Cana-la Pa
cific jemvägen, 210 eng. mil vest 
från Winuipeg i provinsen Assini- 
lioia. Som det är först under de 
två sista åren denna plato fått sina 
Heata och förnämsta byggnader, så
som kyrka, skolhus, handelsbodar, 
hyrkusk stall etc. etc., så är det att 
vänta, att Fleming i den närmaste 
framtiden kommer att växa upp 
till en liten prydlig »tail. Ingen
ting synes heller vara mera sanno
likt än detta, ty rundt omkring ut
breder sig en svagt kuperad hög
slätt, särdeles lämpligt för åker
bruk. Så snart jernvägen kommit 
dit ut, började också settlare att slå 
sig ned här, och nu är i det närma
ste allt fritt land och äfven en stor 
del af jemvägslandet |xå flera mils 
af stånd från jemvägen upptaget 
och odlad t.

C. O. H.

TILLKÄNNAGIFVANDE.
Den Svenska afdelningen i Chi

cago Theological Seminary Isirjar 
sitt nionde läsår onsdagen den 1 
november, för att meddela under
visning åt unge män, som äro i el
ler veta sig vara kallade till verk
samhet såsom kristna predikanter 
bland svenskame hår i landet. Un
dervisningen meddelas till största 
delen på svenska språket,

Ansökan om intrade bör göras 
med första och åtföljas af:

1). Uppgift om sökandes ålder, 
ort och tid för hans vistelse här i 
landet, den sysselsättning 
under den närmast förfli 
samt den skolundervisning han åt
njutit;

i), en kort och samvetsgrann re
dogörelse för hans andliga lifs upp
komst och utveckling;

3) . vitsord eller rekommendation 
af en kristlig församling eller af nå
gra enskilda, välkända kristna;

4) . meddelande af anledningen, 
hvarför han vill komma till skolan;

5) . uppgift, om han Kan under
hålla sig sjelf, får hjelp af någon 
församling eller behöfver hjelp frän 
seminariet, i hvilken händelse in
tyg om medellöshet bör bifogas.

Ansökningar, åtföljda af ofvan- 
namda uppgifter, insändas till un
dertecknad. Vidare förfrågningar 
kunna ock göras i bref till under
tecknad under adress: 26 Ogden 
av., Chicago, 111. Svar om inträ

de erhållea först i oktober.
Vår önskan och hön till Gud är, 

att unge män ined erkändt stadgad, 
kristlig karakter samt gåfvor 
att predika Guds ord må komma 
till skolan för att vidare undervi
sas och uppfostras, så att de må 
varda rätt nyttiga i sin herres och 
frälsares tjenst Enligt uppdrag, 

Fridolf Risberg.

annan route.
De vid landstigniiigen i Förenta Staternas hamnar för em igran 

terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsattas nära järnvägsstatio
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin liestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platsar i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown.Skcppsbron 4+ «. •
Malmö..Oecarsgatan 7-9,Mart.Anderson "
Göteborg...Sillgatan *0, Mart. Anderson j- ...
Bergen...................... ;............ C aspar Drcyer 8 "
Chnstiania....... ....................... M. K. Raffel
Christianssand ....................J.C. Svendsen
Stavanger.................... lngvald M. Bowitz
Aalborg .........................  N. C. Chris ten sen
Köpen hamn...Ny ha vn 39, Vinsena Kiher 
för alla cifriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.

han haft 
utna tiden Olr Sörensen A Co.

............ O. Berentaen

...................Chr. Birk
Odense ....................................her. Frumjr.
Varde...
Veile.....
Hangö..

...............................C. Haasen

................... Niris Mouritiee

..............Herman Hennings
Midi i detta settlement på tre 

eller fyra mils afstånd i nordlig 
oeh nordostlig riktning från statio
nen, träffa vi på en tio eller tolf 
Svenska familjer, som äfven slagit 
ned sina bopålar derstädes. En del 
har redan bott der tio år, andra 
deremot endast ett Mycket f 
skandinaver hafva de sista åren dit 
anländt, emedan alla tegat om Fle
ming, liksom det icke funnits till 
eller vore värdt att se. Men säkert 
Er, att landet lämpar sig väl för 
åkerbruk, och dess högland ta läge 
är en borgen för, att det skall fry
sa bra hård t, innan någon gröda 
skall skadas deraf. Somliga af 
farmarne ha ända till 150 aeres un
der odling och någon lär redan un
der första året upplöjt 75 a 100 
aerea Under gynnande omständig
heter föröfrigt skulle sådana fält 
inbringa till sina egare icke så 
liten behållning. Man kan ock i 
allmänhet om dessa settlare säga, 
att de äro, om ieke välbergade, 
doek bland dem, som reda sig god t. 
Alla syntes nöjda med platsen och 
någon tyckte det till oeh med synd 
vara, att den allmänna uppmärk
samheten icke hlifvit riktad dit

14 Place d’Armca Sqaurc, Montreal, Canada.
ROBERT KERR,

General Passagerar Agent, Winnipeo.

gmtier ginten* gLXiQavz.
FRÅN KUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISU COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tona.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 toi 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herri man 
Lake N epigon, Kapten W. H. Taylor, il,300 tona 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, h vari från passagerarne befodras med de olika jemvägame till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West ra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och beiaoeam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare oeh lemnas läkarehjelp såväl som me
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompanieta doeka alldeles 
bredvid Oroad a Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan .dg-ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämligliet äro anskaffade af Jern- 
väga-Companiet och sakerna fortskaflas med samma tåg pamagerarna 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste oeh angenämaste, emedan en stor del deraf

3,300 tons.

SKANDINAVISKA LÄS
RUMMET,

Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific 
station, hålles öppet för 
ver hvarje Onsdags- och Fredags 

mellan kL 8—JI0. Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tillhandahållas fritt.

mäns upplysning och andeliga ut
veckling är af samma beskaffenhet 
som hos det katolska presterska- 
pet Oaktad t varningen, samlades 
dock rätt många att höra ordet, och 
flera var jag i tillfälle att besöka i 
deras hem och höra deras enskilda 
tanke om saker och ting. Af det 
hela framgick, att Svenskame der 
äro hy arken mera dumma eller

jemvägens
Kk&ndina- Resan öfver Montreal är utan 

igaste, kortaste och angenämaste, 
tillryggalägges på den stilla oeh sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från sila platser i Skandi
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Andenod, Aalesund. P. Th. Hös, Arendal. vFr.W. Glansen 
Beroen. E. Wilhjelm, Christian ia. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. UUitr, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar
bo Hoeg, Lam-vig. Lin Anderson, Malmö. Miehael Hallengren, Gö
teborg Martin Audenon, Stockholm. A. S. Christewn, I3rien. I 
Uerh. Dahl, Troodhjem. M. Bowito, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Paaaagerar Agent,

afton

utan i stället på mera aflägsna och 
måhända äfven mindre fördelakti
ga platser. Der hade ofta lemnato 
förtjänst it arbetare från andra or lättakrämda «n på någon äd- 
ter, och ännu funnes det fyrs a fem 
q vart sekt fritt land att tå samt 
jem vägaland till billigt pri». Att 
döma af åkertegarnas vald och far
marnas rörliga och fasta egendom, 
syntes det vara sant h vad en af 
dem försäkrade, att man med litet

SVENSKA BV.-LUTHERSKA
sions-kyrkan.

Hörnet af öde Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvaije söndag kl. half 

111 m. och kl. half 8 e. m. Sön-

nan plats. Men säkert är, att hvar
je nedsättande af en annans person 
är ert sade, som kommer att höra 
dålig frakt for såningsmannen sjelf.

De här boende Svenskame ba 
ännu icke saniinanslutit sig till nå
gon sjelfstäodig församling, ieke

kl. 3 e. ra. Veckopredi- 
kan hvaije onsdags q väll kl. 8.
8. Udden, Församlingens 

Bostad Su An M. 490 täeWil

H. K MURRAY,
g k* aa al MAMAoan.
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j ~>r ligo anno i juli qvar i öf re Bot-1 
tcnhafvet.

Hei-mnghorg. IN«d af akoakaf. 
Kallaruiaitaren Kristian IVrvm i 
Rebbclberga atletI ilen 18 juli af 
kallbrand. uj>p<o«imirii i ett sår, 
win framkallat» af ak.-r.kaf.

Hekkomand, Olycka och död. 
Harom dagen v ard t rédinan West
man i Hemöeand. då han skulle gå 
in i läoafangelsct för en ransak- 
nings skull, ihjelslaggn af en från 
en ställning nedfallande planka. 
Han dog genast.

Hudiksvall. l)en "stora sjöor- 
uien" har, som vanligt varit synlig 
äfven denna sommar. Mera,ovan 
ligt är, att den närmat sig våra ku 
ster, der den uppenbarat sig i Hu 
diksvalls skargård vid Agön Ögon
vittnen skildra djuret som en öficr 
80 fot lång Hsk, på beskrifning lik
nande en hval.'

Jönköping. Ihjelskrämd af åskan 
blef en dag en gammal gumma i 
närheten af Vemamo köping.

Linköping. 1 Östergötland har 
man i medio af juli tsirjat att skä 
ra rågen.

Lri.Eå Exporten af Oellivara- 
malin, Från Luleå utfördes under 
sistlidne juni månad 38,141,000 kg 
Uellivararaalm. Till Stettin gingo 
5,880,000, till Cctte 900,000 samt 
resten till Rotterdam.

Malmö. En tvåhöfdnd kalf. En 
kalf med två hufvnden flkjdes nyli
gen i Balsby i Skåne. Den märk
liga kalfven har sålunda 4 ögon 
och 8 munnar, och han andas genom 
begge de senare.

Nora. Åldrigt brudpar. Härom 
dagen sauimanvigdes i Non. en 64- 
årig hemmansegare med en 73-årig 
enka, båda lsrmlösa

Sunbnvall. Sysselsatt med sko- 
inakeriarliete, råkade torparen L. 
Andersson i Vallen, Hafvcrö, här 
om dagen afskära pulsåilern på hö
gra lårbenet med den påföljd, att 
han förblödde och dog.

Trosa. Inga skolmöten i skolsa- 
lame. Styrelsen för Trosakretsens 
lärareförening anhöll .hos skolrå
dets ordförande i Trosa stad, att lo
kal i folkskolen måtte upplåtas 
för kretsens sommanuöte, men er 
höll till svar, att ingen skolsal upp- 
låtes för några möten.

Vtxiö. ”Sigurds” inkomster. 
Taxcringsnämden i Vexiö har nu 
upptaxerat redaktör Hedenstjerna 
(Sigurd) till 38,000 krs årsinkomst.

— Danmark sänder jury till Chi* 
cago. Det är nu af gjort ett Dan
mark kommer att sända S domare 
(4 manliga och 1 ijviulig) till Chi- 
ci goutHtällningen. De 4 manliga 
d-onarne aro ännu ej valda. Ilen 
<|n inliga deremot I dir fri »k en Kristi- 
n.; Eredriksen. som f. n. vistas i 
Chicago. Hvarje domare får en 
reseersättning af 3.000 kr, som be
talas af verldsuLställningen.

SYERI3E. NiRTHERN HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteek- PACIFIC R. R. nade aek tioper af Regerings land i 

-■■mmmammmaBmamm_£> Manitoha eller Nord vest Territori- 
The popalar route to st Paul, Mm ,, I ema (undantagandes 8 och 86), som 

•pol», and all poimj Fu t In fnitol icke redan blifvit upptagna eller 
dä-t^ä*;”1*0*" ,hcK",’tr":,T I bestämda till bränsle-lotter åt nv- 

Pullntan Palatv* vcstil.ulnl Slreping ! bfgg"Lme •*l®r för »”dra ändamil, 
Car» and Draing Car» on EiiprrwTrains; kunna upptagas af en hvar person 
•Udv to Tonrnlo. Montreal and an | ,ner hufvud för familj äfvenså af o- pom.. Ea,,rm Vanada. rt. gt. Paul -ft muUg J fyld 18 år

! Hvar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre lt>0 eeres elle. 
188 sv. tunnland.

!Stockholm. Insamlingen till sjö
försvaret stiger nu till 116,000 kr.

— Den vanliga huggormen upp
trader i sommar i ganska stor myc
kenhet i hufvmlstailens närhe*

— Kejsaren ofch kejsarinnan af 
Tyskland anlände härom dagen till 
Tullgarn, der de komma att vistas 
ett par dagar anm kronprinsparets 
gäster.

and «'hicago. ",
An oppnrtonit.v pass to through the 

cfkbritcd St, Clåir Tunnel ia
vhecMed through ia bond. and t herr i, 
oo customa examination 

Ockak PASSAGES and Bertil securrd to 
and from Great Britain. Burope, Cbina 
and Japan. All tinrt-clas* steam ship 
b nes are represen ted.

The great transrontinentnl 
the Pm-tfic coast 

For full information regnrding ra tes, 
etc., call on or nddrese vonr nearvst tiv k vt 
agent or

Inskrifninoen

FINLAND. kan göras personligen på närmaaU 
landkontor, till hvHket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per- 
<on, att i hana nauiu förrätta in- 
ikrifningen. Dervid erlägges et. 
afgift af 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvits, så erläg 
ges ytterligare en af gift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

-— En serie vetenskapliga bal
longfärder företaga» af öfveringe- 
niören Andrée.

route to
Bal logen sväf- 

vade vid ett tillfälle på sin 
högsta höjd, 3,000 meter iifver jor
den. Koltlen tleruppc visade —7 
grader.

Sabbatsfrid. Civil ex]k-ditioner 
i senaten har anhållit om inbekom 
mande inom årets utgång af gm er 
niirena utlåtande med anledning al 
allmänna kyrkomötets p -tition on 
att lustler heter och »portföretag al 
offentlig natur om söndagarne måt 
t<‘ förbjudas såsom st, »rande af sa b 
I nt »friden. - - <-

— Hemsk seglat». Den 15 juli 
hade ett sällskap, bestående af fri 
herrinnan Boije, frökname Tommi- 
la, Åkesson och Käll.striiin och dis
ponenten Lundhal j vinte sin dotter, 
hr Sylvin och en dränggosae begif- 
' it sig från Sorilavala på en segel
tur på Ladoga Vädret 
kert, men plötsligt öfverraskades 
de seglande af en häftig stormby, 
SODI vräkte omkull t Aten. hvilken 
genast sjönk. En furtvifiad kainp 
emellan lif och döil uppstod nu,och 
fastän lijelp ganska snart anlände, 
Imdedock redan fyra af de nödstälda. 
nämligen hr Lundahl med sin dot
ter, samt frökname Tommila och 
Kullstr öm, funnit sin död i vågorna

'•ha*. S. Fee.
Öra. Passengrrand Ts-ket Agent, St.Panl. 

H. SwiKF(.tD,
General Agent, Winniiicg. 

r- j. » H- J- BUCH, 
ficket Agent, 486 Maiu St., Winnipeg

i
— Olyckshändelse. Vid Mtin- 

eheos bryggeris nybyggnadsarbetv 
inträffade en afton att en arb ,-tare 
Häger träffades af en ned (al lande 
bjelke i hufvudet oeh alled ögon
blickligen.

— I kanot iifver Ålands haf. 
Litteratören John Soderhulm, som 
den 13-juli lem nade Åbo för att of- 
ver Ålands haf i kanot begifva sig 
till Sverige, anlände den 80 på mor
gonen till Stockholm, efter en lyck
lig färd.

— 1 Asisen vid lifvet, En dag helt 
nyligen anträffades ett yngre frun
timmer i döende tillstånd i skogen 
utanför Lill-Jans. Hon fördes till 
Seratimerlasarettet, der hon ett par 
dagar efteråt alled. Hon hade sjelf 
förkortat sitt lif genom förgiftning.

—- Ett oliehagligt fynd gjorde» 
nyligen i en vedkällare i huset n:r 5 
V estman ga tan, der liket af ett ny- 
födt barn hittades. Det hade blif
vit nedkastadt natten till lördagen 
från gatan geuom en glugg, som 
leder ned i källaren,

— "Amerikansk tidning” i Sve
rige. Tillsténdsbevis är ruedUeladt 
litteratören Oskar Åslund att från 
tryckeri i Stockholm utgifva Ame
rikanska Posten, illustrerad vecko
tidning om Amerika, dess naturför
hållanden, lagar, se Jer och bruk, 
handel, industri och arlietanför- 
hé Ilanden.

— En äfventyrerska vid namn 
Olga Rutqvist Vlenius, 30 år gam
mal, instälhles nyligen i Stock
holms polisitammare och förklara- 
des skyldig att träda i häkte för 
bedrägeri. Efter angifvelse af en 
större affärsman i Stockholm, uied 
hvilken bon sammanbott och från- 
narrat 6,000 kr. kontant, utom att 
hon bortfort och pantsatt möbler m 
in. till ett värde af ett par tu “en 
kronor, nom hon i sällskap meden 
ung man förslösat dels i Stockholm 
ocl. dels under resor på kontinen-
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Skyldigheterna
40 kunna, enligt nu gällande home 

»teadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig r 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick- 
uiå vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust al 
cin rättighet till landet.

8. Bosättning under 8 år och S 
månaders tid hvareomhelat inom 8 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta v ilkor måste 10 aere» 
plöjas första året efter inskrifnin 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 85 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 

om att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
rkrifningsdatum) men plöje fursts 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma
nent bosättning å nomesteadet" 
samt bebo och odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göra» hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadainspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Länd Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

r att vid 
r hvil

MORRIS-miANIlöN BltANCH.
Eas: Bound.

fil iljlF—111 fl!
West Boundvar vac-

i
;

HH)p 3 45p »Winnipeg 11.15p 5.30a 
10.1 Ka 2.02p 40 Mor ritt I2.50p 7.25a 
4.4fp 11.10a ho Miami 3.42p11.05p 
2.46p 10. Via 102 Somcrset 4.38p 12.5i*p 

!2.05p 9.05a 132 Balder 5.55p 3.24,> 
11.16a 8.42a 142 Belmont 0.2t p 4.11 p 
8.52a 7.37a l«9Rounthw. 7.43p 6.25,> 
7.30a 7.00a 185 Brandon 8.20p 7.45p
West Ixiund passenger trains stop at 

Belmont for nteals.

PORTAGE LA PRA1RIE BRANC1I. 
Taking effeet Tuesdav, Dce. 20. 1892* 

East nound.

I
West Bound.

iiili ' isi ä
m imr.. hl ni ,iin
11.4<»a 11.45a O Winnipeg 7.15p 4.lOp 
11.2<»a 11.20a 10 1'ortjunvt 7.28p 4.2«ip 
10.57a 10.37a 45 lleadingl’ 7.52p 5 <K3p 
9.20a 7.55a 55 Port.la rr tt.30p 7.86p

i

STOR 1'RISNEDSATTNINO.

(ni)« - parifif - Jtniigm -
säljas nu för 2.i"o till 33% billigare 
än förut. Allt lund vester 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

3'lje<nn

BILLIGT LAND, H VAR EST
JORDBRUK BETALAR tia.

CANRDA PACIFIC JERHVåGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och ro
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkob 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvarje års skörd. Om nr ej 
är i stånd att kupa land oör åTMiN- 
STONE DETTA!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (18U 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

1». 4. HamiUon, Laad Commie. 
^Skandinavisk» bref besvaras på

Frikostigt Iwbud.
H var och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!

NORGE. 0111

1: Kristen och Krlstinnas Resa 
(boklådapris $8.50), illustrerad och 
praktfull med 578 sidor af godt 
papper, stor oeh ren stil, banden i 
fint klotband erhålles tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $3.50,

Det skattefria existensminimum 
har stortinget lieslutat höja till kr. 
800.

underrättelser 
erhålla iiyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoha eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varan»le tjeustemän kostnadsfritt 
iåd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
krui erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af Re
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra jnni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,-kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar aom också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tiah Columbia, erhållas efter ansö
kan till Sekreteraren för Inrikea 
Departementet» Ottawa, Regerin
gen» Land Commissionär, Winnl- 
pag, Manitoha, eller hos en b var af 
Begaringans Land Agenter i Mani 
teU och Nord W eetTerritori ema 

A M Bororbr,
Vise Inrike* Minieter.

ten. — "Midnattmiasions kommiten" 
kallar Afton posten den kommite, 
som skall tillsättas för undersök
ning af tilldragelserna 1884.

— För de nödlidande i Vaerda- 
len har genom offer i kyrkorna i 
Norge, erligt hittills ingågna un
derrättelser, inkommit 76.885 kr.

— Norska kommandomålen. D* 
förljudes såsom säkert, att i någon 
af dagame faller kunglig resolution, 
enligt hvilken kommandomål skola 
föredragas af ett statsråd.

Ausosås. Ny uppfinning inom 
orgeltecknikens emråde. Organi
sten A. P. Loocrantä i Alingsås har 
tagit patent på ett sätt att utan 
suiåhalgar och den vanliga meka
nismen med vinklar, vällarmar och 
ahetrnkter åstadkomma tangenter 
nas förtåndelse med ventilerna i 
piporglar.

Bowjmolm. Kreaturen dö till 
följd af torkan på Öland. Så hit
tades nyligen icke mindre an sju 
stycken döda å Hulterstads al var.

Enköping. Stark frost visade sig 
en natt i medio af jnli i Enköpings- 
trakten.

Fiupstad. Solen vållar tåghin
der. Bergslagarnes Tidning berät
tar, att värmen en dag så utvidgat 
en skena å Frövi—Ludvika jern- 
väg.ätt bon krökt »ig. Tåget stop 
padee oeh uppehölls en halftimme.

CuTUoäu. Nattågen å Veetknst- 
hanan torde kom 
gång äfven under tillstundande 
vinter.

Hjearuu. Drifre i stora mas- M

I
V

C- H- Robinson
rekommenderar sig bos den Skan
dinaviska allmänheten 
företa klassens

fy HYRKUSK VERK ^3
83 och 24 Jemima st. — Winnipeg.

TtlrpbonlörbiiHicIse.

Imed ett

\DAN14AR K.

Danska kungaparet, som vistats 
i London, bevistade härom dagen 
en afton underhållning hon Glad- 
stone.

C. A. BASAERVILLE
8: Boken Jord, Haf och Himmel 
hunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor ined 8*9 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 
skildring af allt underbart på jor
den, i hafvet oeh på firaiamentet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådspriaet är #8.75 
oeh för detta pris lemna vi boken

650 Main stkekt - . Winnipeg

Jemhandel i pnrtl öch minut Alla ~ 
slags spisar, skjutvapen, farmre.1- 
skap o. a v. till lägsta priser.

— Prinsen pehi prinsessan. M
Wales samt hertigen och hertigin- 

af York skola om någon tid 
ailägga ett benök i Danmark.

‘lamate Licenser
Giftermålsattes ter utfärdas 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN. 
181 Rupert atr. east.

WlNNIPMO

J. C. Gorill, APOTHBKARB.
718 Main Street, midt emot Oanade 

< Pacific Jemvägastation.

un-
— Tre nrenniakor qväfdes <len 

8$ juli i närheten af Taaainge af 
giftiga gaaer, som strömmade ut nr jemte Skandinaviska 

'enförsttår.
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tilliMA MTHSBER. T>r HNTelson, AllanUniens Konglige Post-Angare.COftXU WASHINGTON A2TD THIRD ATTS SOCTH,

Scaxdixavia. Höskörden är nu ! 
i det närmante afslotal oeli afka^t j

Efter 25 års Sjukhus- och Prlretpraktik. år jag 1 «tåa<? att 
garsnteta fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar * .

ninyn har varit ovanligt riklig blodet, hslsra. aaaa% »Juraraev blkma och ajagAasaade organ ps? I ' 1 anghatsluiier, ty <ivn har fort“t£«r ; *!e«a»i*ra*s«2*m Sl ä*ä£'
och gmlh.-L I------ D» IM.»>WU< £-<» I tei ,X-1| MinM.il. t En Ung erfarenhet, längre än någon annan Unie,

Landet gir åt med strykande la»** ut a, nii rMsoi fr§ I som nu för passage rare öfver Atlanten, samt en praktisk blick eooi
fart denna sommar. s.i t éx LM Nsrvös, ‘JTÄÄK^^iTtrSVSÄS 'o! "f"n ■»Mre -l-Uli-r. ledde till res-ultaU-t af en flotte.

—.. . "f-1 **' '-r • arjf«srÄ«ssrsaarÄSi fl J£“2 ÄX^zrSr«£ ffi KÄÄ
upptagna och »ex land-tycken L..p- uNNt atMidw **»!■>■>-**OM«|un«. m*M fgé ,a-hvia «ien natursköna St. Lawrence fl,alen och företa. andra
ta; under innevar.mle minal ai s»|^ las-s-u«t »*«» *««**. |8| I <v ui Aim -klassens pas agerar tratik, lAde till ad» från Europa,
till dato tio houiv*t<-ail imvtu ;mi JIlOQ" OCZ1 UHQSjIlnnOZXlitP I lr atiindigt stignnd**.
och ett land kopt. ------ *,M“ X%1 l------- 1 Öfver .>0,000 ,-^er.re anlände till ('anad. och Föreut»

.... , , r . .. r Skrsier, Rssea, Flaaar. Biteer, lUlaf, rlrfc I hafraisthhra, Ooit I Hal- Staterna med Allan l.inien 1892 och livarnf en stor majoritet utgjorde
KU h,l,g for tlllverxi.i .g ■*( Maaaea ech Taarsa. Eirtebrabtir sch XSraaäer I Hstae* fckessutlMa.. f,in Skandinaviska rikena, Finland och Island.

rf*:',''" \MAt'T' 'K™Jk\ WW‘ , . ” Ångare ufgä från Glasgow och Liverpool en.gång i veckan
A- < JUstfiMon. Augu.tt I> ;rgv ill OCft J Hyll**» UrneM eller Hemle, eeittoe»**A«lt*.iomer l CHwwwe botse genom ett lok sK Ov., fnlll Mwitlmtl till LlWrtUX)! hVUrjtf lon 1 Hg Alla UppI VHllUlgar
J. (». Sillen i sr,ts.n. Maskheri- ' fST,? r&jTa ^*sffiXfrgfi»uis: uuaa, ^ noliEUT K Fili K. Agent i Winnipeg, 1,vilken aom helst A-

“PakU for de lidande” (för min) gfi.l \ id Caumla Pacific jernvägen, eller af

%

mim I s En af Dr. Nebons utmärkta böcker,full 1 ! eller "Förnuftiga rid" (för en h var) jemte eympVimllsUir, h varigenom 
patienten kan »Jelf beskrifva och fatta lin »jukdom och genom hvilken ett pel 
ligt beeok 1 mlnga fall nndvikea, aandes fritt till hvar och en som insänder 
namn och tydlig adress Jemte 4 centa 1 frimärken.

cm t är.. red tn uppställda och ark- 
tet pål. irjat Beställningar ha re
dan ingått på mer än de tro sig 
kunna hinna fabricera under denna 
sommar.

Äfven i Ar har en ny ångmaskin 
jemte tniskmaskin redan hanat sig 
väg till kolonien. Det är herrar 
T Ii oa Johnson och J. P. Petterson 
Det är också på tal,att de skola in
köpa ett sågverk till vintern.

Lefve konkurrensen!
Mr John Asserlind ämnar att 

resa hem till Sverige i höst i ett 
ganska vigtigt ärende. Vi önska 
honom all möjlig lycka och väl
kommen åter med en annan hälft.

Mr Odell är nu så pass på läitt- 
ringsvägen, att han Ikirjat arlieta 
något igen.

Nya Danmark, augusti 1K93. 
Denna koloni har åter blifvit hem
sökt af en k än bar olycka, i det far
maren Vikströms hns totalt ned
brann sistl. torsdagsmorgon. Herr 
och fru V. höra till koloniens fliti
gaste liefolkning och utmärkas af 
ett förnöjsamt lif i alla riktningar. 
De komino hit och upptogu land i 
fjor och påbegynte straxt med upp
förandet af ett boningshus. Nu 
hade de det andtligen färdigt och 
väl inredt. Erån hemlandet Sveri
ge hade de medfört en del goda 
säng- och gångkläder, så mycket 
mera värderika, som en nybegyn- 
nande (armare lur svårt att skaffa 
sig dylika ; allt har nu antingen 
skadats eller blifvit lågornas rof. 
Det antages, att elden uppkommit 
genom skorstensröret, ehuru detta 
var mycket omsorgsfullt uppsatt. 
Då de om morgonen tidigt vaknade, 
kände de en stark rök och de hun- 
no knapt ut, förrän elden hade gått 
omkring i hela huset och alltsam
mans stod i ljus låga. Känliarast 
torde förlusten af deras kläder och 
husgerådssaker vara, samt derför 
att höbergningen pågår och skör
den star för dörrren.. Med tillhjelp 
af en tjenstvillig landsman är en 
ny plats i ordning för ett nytt hus, 
till hvilket han hcinkörde timmer 
redan förra vintern. Utan tvifvel 
vilja äfven flera landsmän gifva 
dem en behötlig och kärkommen 
handräckning.

Måtte man af dylika händelser 
åtminstone inse nödvändigheten af 
att försäkra sitt hus och egendom 
mot denna-mägtige fiende, elden, 
isynnerhet som detta kan ske mot 
en obetydlig årlig afgift Förlu
sten blefve då icke så k än bar. W.

WixxiPKi;. Herr W. Carlson 
Norrlänningens korrespondent, är 
återkommen från sin resai Vestein 
och går inom några dagar att be
söka de här ouikringliggande skan
dinaviska nybyggena. Landet fö
retedde en ypperlig växtlighet 

låge, sade han, för långt från 
den egentliga marknaden.

— Commerdal banken, 
finner sig under afveckling skall i 
dagame få sin styrelse tillsatt 
Röstning, af såväl aktieegare som 
depoeitörer, hor pågått under de se
nare dagame, 
neejkändt

i). & Å. aulan^itt > Oku. Agenter, 
MONTREAL. ONTARIO.

WlNNIPEGS TORGPKISER:— Herr och fru B. Hagborg fin- 
go glädja sig öfver en sons lyckliga 
ftklelse den 15 dennes. Vi Gra
tulera!

— Tvenne "sportsmen,’’ som un
der olaga tid skjntit präriehöns, 
dömdes i tisdags af polisdomstolen 
att plikta $5 för hvarje fogel de 
skjutit. Rätt så!

— En Japansk prin«, Yor ibi to 
Kamatsu, passerade i onsdags ge
nom Winnipeg på resa från Japan 
via Vancouver, till verldsutställ- 
ningen i Chicago.

— Manitoba regeringens Åker- 
bruksdepartement har utgifvit sin 
skörderapport för 1893. Af den
samma , framgår, att Jhveteafkast- 
ningen 1893 utgör för provinsen 
Manitoba 21,1 bushels pr aere jem- 
fördt med 16, 5 bushels 1892. Haf- 
re 1893 39,6 bushels mot 35 bushels 
1892 och korn 31.1 bushels mot 29 
bushels 1892.

Det f ins 22,000 farmare i 
provinsen 1893 mot 20,517 1802 
och 135,924 aeres voro odlade i Ar- 
Totala af kastningen i provinsen år 
uppgår till öfver 21 milioner bu
shels hvete, 15 millioner bushels 
hafre och 3J millioner bushels kom 
eller tillsammans 40 millioner bu
shels spanmål.

— Gabriel Dumont, som var 
Louis Kiel s närmaste man och be- 
fälhafvare i Nord Westra Kebbel- 
lionen 1885, besökte Winnipeg i 
horjan af veckan. Dumont, som 
sedermera benådades af Canada re- 
ger ingen, är nn mera bosatt nära 
St Johns, Dakota, men ämnar åter- 
inrtytta till Canada.

— Skandinaviska Nykterhets
föreningen höll sistlidce måndags 
afton allmänt möte i sin lokal i Mc 
Dougall missionshuset härstädes. 
Tvenne nykterhetsföredrag på en
gelska al F’ru och Herr J. W. Vaug- 
han afhördes med stort intresse, 
och 'sångstycken utfördes af Herrar 
C. Bruhn och Nilson med accom- 
pagnement på gnitarr och zittra. 
Nytt mod till fortsatt kamp mot 
dryckenskapslasten fylde sinnena, 
och alla syntes nöjda och belåtna 
■ned sin afton.

Victoria, B. C. Sulfisket är i år 
mycket lönande i Japanesiska far
vatten. Ett fartyg har fångat 2,- 
271, ett annat 2,881, ett tredje 1,300 
salar a .a v,

T iT~KrT~PVNTPtIDozmzizktiozkt
KONGLIGE POSTÅNGARE

VI* LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
Hvete, per buah,___ $0.50—$0.55
Hafre do ..............  0.25— 0.30
Korn do .............. 0.25— 0.30
Mjöl, patents, 100 lbs. 
do. strong bakers “ 
do. XXXX 
do. saperfine 

Smör, rullar, per lb... 0.15— 0.20 
_dr. packad t, “ 0.12— 0.15
Agg, per dussin .... 0.15— 0.20 
Potatis ny pr bu. 0.25
Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 
do. pi essadt, per ton . 7.00— 8.00

Kli, per ton................  9.00—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 6.50— 6.00 
da ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. pop pel, per oord 3.50— 4.00 

Fisk, hrit, per lb.... 0.05— 0.5} 
da laxöring, per lb 0.10—0.124 

0.15— 0.2Ö

.
1.90
1.70 Den finastu och billigsta vägen från Europa till“ 0.80— 0.95 

“ 0.60— 0.70 CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
-o-

Dotoinionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora oc*1 
beqväma, bygda ■ vattentäta afdclningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fönläckspassagerames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämlighetex, äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro lielägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade. »

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på li varje 
ångare. F'amiljer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quelwc 
kommer lolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garame. Ocn nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä
ras icke af tutltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacific-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla liafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agen tema i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brodrene Haabeth. 
Christiansand: Arthur N orm ann. Göteborg : J. O. Rein, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WlDE- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

L
V

da lax, per lb 
da ostron, per quart 0.50— 0.75 

Kalkon, per Ib.., . 0.12— 0.14
Gås, per lb...
Höns, per par 
Kött beef ...

“ fläsk ...
“ kalf........

0.10— 0.12 
0 50— 0.60 
0.05}—0.00 
0.061— 0.7 

0.06}—0.074
.

SKANDINAVISKA MISSIONS 
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kl 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8ean. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i h varje månad kl.8e.in. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa- 
stdF, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-
A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Ksbjurg, Göteborg, Malmö och Stavanger

“ Hangö........ ..............................................
“ Åbo och Helsingfors ..............................
“ Stockholm .................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

"IDr. R. M. SIMPSON 
— Lukare. —

456 Main Street - - - - Winnipeo

Kontorstid 10—11 f. ra.. 2—t och 
7—8 t. m. Tekphonforbindelae.

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50SlIlDIIIVISH BifiERIET

587 5de A ve. X., Winnipeg.
som lått en bagare direkt från Sve
rige, försäljer nn alla slags Skan
dinaviska brödsorter, som Knäcke
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lands
orten expedieras skyndsamt.

G. P. Tkordabson.

SEGLIN GSLISTA.
ALLAN UNIEN. 

Ångare
.......... Sardinian
.......... Mongolian ....
.......... Parisian .........
............Laurentian ...
.......... Nmnidian
DOMINION UNIEN. 

Ångare
............Labrador ....
............Sarnia ...........
.... Vancouver ____
.............Oregon ....
............Tohonto ....

Från Liverpool
Ang. 3............
Aog 10............
Ang 17............
Ang 24............
Aug 31............

Från Montreal
............ Aug 19
.............Ang 26
.......... Sept 2
.......... Sapt 9
.......... Sept 16

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
>t of KÖP AF BILJETTER till 

och från
Från Liverpool
Ang 10............
Aug 18............
Aug 24............

Från Montreal
............Aug 26
...........Sept 3
.......... Sept 9
.......... Sept 17
........Sept 24

ISVERIGE,
NORGE, 

DANMARK Kk 
FINLAND

jSept
Sept

IDenna tidning är tryckt hos The 
Nordwes ten Pvbushino Co., 241 
Portage A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning ntföres 
fort och Ulligt

BBAVER UNIEN. 
Ångare

............. Lake Vt innipeg
...............Lake Superior
.............. Lake Winnipeg
--------- »»Lake Ontario
t............LakEjIIl-ron ..

Från Liverpool
Aug 5............
Aug 12........
Ang 19............
Aug 26............
Sept 2............

Från Montreal
...............Aug 23
...............Aug 30
.............. Sept 6
...................Sept2*

I

men

f-
be-

Vidare upplysningar meddelas : 
af hvem som helst ångbåtsagent, Ulljettag 

Canada Paåfie Jemvägen eller af

bör ieke vända sig till någonJ- H Dawson,
S70 MMSTOOT.

Frukter, konfektyrer, * iee eream 
och ostron. Middagar och supéer

ent vidannan än till
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Kapert SL, Winnipeg, Mas. 
Alle förfrågningar be ■ v aras pr

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAOBRAB AGENT.
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